
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C A M P O  A L E G R E  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 

RUA CEL. BUENO FRANCO, Nº 292 - CENTRO - CAMPO ALEGRE – SC 

TELEFONE: (47) 3632-2266  SITE: www.campoalegre.sc.gov.br 

 

 

 1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2016 

PREGÃO ELETRÔNICO 

 
 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração da descrição dos itens 11 e 39, 

conforme solicitação da Secretaria de Educação; 

 

ALTERA-SE a descrição dos itens abaixo 11 e 39. 

 

ONDE SE LÊ: 

11 750 Fardo 
Papel Toalha Interfolhado, Branco, 
Tamanho 23x27, Fardo Com 5 Pacotes, Em 
Cada Pacote Contendo 1.250 Folhas. 

65,00 48.750,00 

 

39 250 Fardo 
Papel Toalha Interfolhado, Branco, 
Tamanho 23x27, Fardo Com 5 Pacotes, Em 
Cada Pacote Contendo 1.250 Folhas. 

65,00 16.250,00 

 

LEIA-SE 

11 750 Fardo 

Papel Toalha Interfolhado, Branco, 

Tamanho 23x21, Fardo Com 5 Pacotes, 

Em Cada Pacote Contendo 1.250 Folhas. 

65,00 48.750,00 

 

39 250 Fardo 

Papel Toalha Interfolhado, Branco, 

Tamanho 23x21, Fardo Com 5 Pacotes, 

Em Cada Pacote Contendo 1.250 Folhas. 

65,00 16.250,00 

 

Os prazos de recebimento das propostas e a data de realização da sessão pública 

passa a vigorar conforme segue: 

 

Recebimento das Propostas: das 0h do dia 16/05/2016 até as 09h45min do dia 
10/06/2016;  
 
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 10/06/2016 no endereço 
eletrônico www.cidadecompras.com.br,  horário de Brasília – DF. 

 

 

As demais informações contidas no Edital do processo licitatório em epígrafe 

permanecem inalteradas e em vigor. 

http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.cidadecompras.com.br/


P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C A M P O  A L E G R E  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 

RUA CEL. BUENO FRANCO, Nº 292 - CENTRO - CAMPO ALEGRE – SC 

TELEFONE: (47) 3632-2266  SITE: www.campoalegre.sc.gov.br 

 

Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM) e no site 

www.campoalegre.sc.gov.br. 

Publique-se ainda o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município 

www.campoalegre.sc.gov.br. 

 

 

Campo Alegre - SC, 25 de maio  de 2016. 

 

 

 

LUCILAINE MOKFA SCHWARZ 

Secretária Municipal de Administração 

http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

